

Robertsfors kommun
Allmänna utskottet
Storgatan 13
915 31 Robertsfors

AVLOPPSHANTERING HERTSÅNGER BY

Samhällskontoret/Miljö, Robertsfors kommun, har under innevarande år meddelat fastighetsägarna i Hertsånger by om förbud att släppa ut WC-vatten från de avlopp som inte åtgärdats efter inventering föregående år. Förbudet träder i kraft redan hösten 2016. Med "åtgärda" förstås att anlägga eller reparera trekammarbrunn/infiltration.

Bakgrunden till den kommunövergripande inventeringen av enskilda avlopp som nu påbörjats är en strävan att klara några av de nationella miljökvalitetsmål som riksdagen fastställde redan 1999. I synnerhet vad avser övergödning och god bebyggd miljö.

För oss i Hertsånger by har det inte varit aktuellt att överklaga var och varje enskilt beslut om förbud. Vi ser problemen med avloppen som en mycket viktig fråga, men också en fråga som lämpar sig särskilt dåligt för forcerade, enskilda lösningar. Och omvänt, en fråga som lämpar sig särskilt väl för en genomtänkt, bygemensam lösning. Inte minst utifrån hur Robertsfors kommun presenterat problemen med övergödning i allmänhet och hur det ser ut i Hertsånger specifikt.

Kommunen hänvisar till Avloppsguidens statistik enligt vilken de "10 % av svenska hushåll som har enskilt avlopp släpper ut nästan lika mycket övergödande ämnen som 90 % av övriga hushåll som är anslutna till kommunala reningsverk". Givet att en mindre andel av dessa enskilda avlopp inte uppfyller dagens regelverk kan vi ändå inte se hur anläggande eller reparation av enskilda avlopp i form av trekammarbrunn/infiltration i Hertsånger skulle kunna vara det bästa alternativet vare sig ur ett miljömässigt eller ett nyttoekonomiskt perspektiv.


Enligt kommunen själv finns det mellan 2 000 och 3 000 enskilda avlopp i Robertsfors. Även med den lägre uppskattningen innebär det att drygt 70% av kommunens hushåll har enskilt avlopp. Argumentet för att i första hand ansluta en högre andel av hushållen i Robertsfors kommun till överlägset miljöeffektivare kommunala reningsverk är mycket starkt. Särskilt där det

finns många hushåll i samlad grupp relativt nära befintliga reningsverk och/eller ledningar till dessa.

Samtidigt har Samhällkontoret/miljö , efter diskussion med Mellanbygdens vattenråd, bedömt att det inte är nödvändigt att besluta om hög skyddsnivå för Hertsånger by eftersom de aktuella vattendragen [Lillån, Flarkån] till stor del omges av jordbruksmark som anses vara den största påverkanskällan till övergödningen. Med den slutsatsen torde det vara ännu viktigare att resterande påverkanskällor (från hushåll) begränsas till ett absolut minimum.

Hertsånger ligger mindre än 3 km från reningsverket i Ånäset. I Hertsånger by är vi alla nära grannar - också rent geografiskt. Många av oss är äldre, några av oss är ensamstående och flera av oss bor på relativt små tomter. **Med dessa förutsättningar är det önskvärt och rimligt, för såväl miljö som ekonomi, att kommunen och byn gemensamt undersöker möjligheten för berörda fastighetsägare att ansluta sina avlopp till reningsverket i Ånäset.**

För byn



Einar Juthberg
070-6471871
einar.juthberg@anaset.net



Emma Åhlén
070-2259322
emma@nordikpredator.se